РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25  марта  2024 г.                                                                                      №  147

г. Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа от 08

апреля 2022 года № 200 «Об утверждении Административного регламента администрации

Костомукшского городского округа предоставления муниципальной услуги «Согласование

проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с

утратившим силу постановлением Правительства Российской Федерации от 26 сентября 1994 года

№ 1086 «О государственной жилищной инспекции в Российской Федерации», администрация

Костомукшского городского округа постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Костомукшского городского округа от

08 апреля 2022 года № 200 «Об утверждении Административного регламента администрации

Костомукшского городского округа предоставления муниципальной услуги «Согласование

проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» в части:

1.1. Приложение № 2 к административному регламенту предоставления муниципальной

услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме», утвержденного постановлением администрации Костомукшского

городского округа от 08 апреля 2022 года № 200 «Об утверждении Административного регламента

администрации Костомукшского городского округа предоставления муниципальной услуги

«Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном

доме» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа обеспечить

размещение данного постановления на официальном сайте Костомукшского городского округа

(www.kostomuksha-city.ru) и опубликования в газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике

муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа                                                                  С.Н. Новгородов

Рассылка: Дело – 1 экз., УГиЗ – 1 экз., Прокуратура г. Костомукша – 1 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-

kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru). Исполнитель: О.А Пекшуева, тел: 8 (911) 6692193

http://www.kostomuksha-city.ru/
mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:kostamus-city@yandex.ru

Приложение № 1 к постановлению

администрации Костомукшского городского округа

от  25  марта  2024 г.  года № 147

Приложение № 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Согласование проведения переустройства

и (или) перепланировки помещения

в многоквартирном доме»

Правовые основания предоставления муниципальной услуги

«Согласование проведения переустройства

и (или) перепланировки помещения

в многоквартирном доме»

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Жилищным Кодексом Российской Федерации;

 - Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг";

- Постановлением Правительства РФ от 30.09.2021 N 1670 "Об утверждении общих требований к

организации и осуществлению регионального государственного жилищного контроля (надзора)";

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2005 г. № 266 «Об

утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещений и

формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения»;

- Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р "Об

утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых в электронном виде";

- Иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, на территории

которых осуществляется предоставление услуги.

СОГЛАСОВАНО:

Должность

Подпись

Дата

ФИО

Начальник Управления делами

администрации Костомукшского

городского округа

_____________ ____________ О.А. Лидич

Начальник Управления

градостроительства и

землепользования администрации

Костомукшского городского округа

_____________ ____________     Т.В. Лукконен

Юридический отдел администрации

Костомукшского городского округа
_____________ ____________ ________________